s

CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO EXTERNA DESTINADA A ACOMPANHAR AS INVESTIGAÇÕES QUE VISAM
APURAR AS RESPONSABILIDADES PELO DERRAMAMENTO DE ÓLEO.
CEXOLEO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º ____, DE 2019

(Da Comissão Externa – Derramamento de Óleo no Nordeste)

Requer informações ao Ministro da Defesa

acerca do desastre relativo ao derramamento

de óleo ocorrido no litoral da Região Nordeste

do Brasil.

Senhor Presidente,

Tendo em vista a aprovação do Requerimento nº 14/2019, de minha

autoria, em reunião deste Colegiado realizada em 30/10/2019, e, com fundamento no

art. 50, § 2º, da Constituição Federal, e nos arts. 115, I, e 116 do Regimento Interno,

solicito a Vossa Excelência seja encaminhado ao Exmo. Sr. Ministro da Defesa o

requerimento solicitando as informações acerca do desastre relativo ao derramamento

de óleo ocorrido no litoral da Região Nordeste do Brasil, nos termos constantes do

Requerimento em anexo.

Sala das Sessões, 31 de outubro de 2019.

Deputado JOÃO DANIEL (PT/SE)

Coordenador

RI
C

n.
15

81
/2

01
9

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
1/

10
/2

01
9

14
:1

1